日連発第 23-229-01号

２０２３年６月１２日

ボーイスカウト都道府県連盟

事 務 局 長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長  大 久 保  秀 人

安藤スポーツ・食文化振興財団主催

野口聡一講師による子ども向けセミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

安藤スポーツ・食文化振興財団より、ボーイスカウトアンバサダーの野口聡一氏を講師

として実施する子ども向け夏休みセミナーのご案内をいただきました。

つきましては、貴連盟所属の各団にご周知いただきますよう、ご高配のほどよろしくお

願い申し上げます。

敬具

記

＜セミナーについて＞

■概要

名  称：“夢の実現は夢じゃない”夢をかなえる魔法のレシピ

内  容：子どもの頃の夢、夢を実現させた経験、秘訣、現在の夢、日清食品創業者・安

藤 百福との宇宙食ラーメン開発ストーリー、宇宙での食生活などについて語

ります。

講  師：野口 聡一名誉館長

対  象：小学 5～6年生

開催日時：2023年 7月 25日(火)  13：00～15:30 (途中休憩あり)

■応募要項

＜会場参加＞

会  場：カップヌードルミュージアム 横浜

募集対象：小学 5～6年生

募集人数：40名 (応募者多数の場合は抽選となります)

※保護者 1名の同伴が可能です。

応募方法：専用の応募ページで注意事項をご確認の上、必要事項を入力してください。

[URL] https://form.run/@nissinseminar-info

応募期間：2023年 6月 12日(月) 14:30 ～ 7月 16日(日) 23:59

※抽選結果は、7月 19日(水)までにメールでご連絡します。

参 加 費：無料 (会場までの交通費は参加者のご負担となります)

備  考：会場参加者には、「マイカップヌードルファクトリー」を体験していただきま

す。

なお、セミナー開催日は「カップヌードルミュージアム 横浜」の休館日にあた

写〇

るため、展示の見学や「マイカップヌードルファクトリー」以外のアトラクシ

ョンの体験はできません。また、当選者と同伴の保護者 1 名以外は入館するこ

とができません。

■オンライン参加

配信方法：Zoomによるウェビナー

配信日時：2023年 7月 25日(火) 14:00 ～ 15:30 (講演のみの配信となります)

募集対象：どなたでも応募可能

定  員：1,000名 (先着順)

応募方法：専用の応募ページで注意事項をご確認の上、必要事項を入力してください。

[URL] https://form.run/@nissinseminar-info

応募期間：2023年 6月 12日(月) 14:30 ～ 7月 24日(月) 23:59

以上

この件についてのお問い合わせ・連絡先
総務担当（島田・小髙） TEL：03-6913-6262 FAX：03-6913-6263 e-mail：soumu@scout.or.jp